! 1292 
R.A. XLIV, 1269-1293, Add, 526, p. 736. 
Scriptum est viro nobili Thomacio de Sancto Severino, comiti Marsici, dilecto consiliario, familiari et fideli suo etc. Cum 
nos castrum Roche de Archis quod hucusque sub tua custodia extitit custodire viri nobilis Petri Rufi de Calabria comitis 
Catanzarii, dilecti consiliarii, familiari set fidelis nostri, duxerimus comitendum ac ei concesserimus fructus omnis 
proventus et redditus dicti castri Rocche de Archis pro…. Eiusdem custodie et quod castrum ipsum cum ho minibus et 
omnibus suis pertinenciis teneat quousque castra Montis Alti siti in iusticiariatu Vallis Cratis et Misiani siti in iusticiariatu 
Calabrie nuper eidem comiti per magestatem nostram concessa que ad presens per ostes nostros teneru dicuntur, actore 
Domino, recuperantur….. ad fidei nostrre cultum idemque comes possessionem de illis adeat corporalem fidelitati tue 
precipiendo mandamus quatenus….. 

! 1291.Pietro Ruffo ha offerto servizio al re Carlo nei castelli di Montalto e Mesiano. 

R.A. XXXIX, 1291-1292, XXXIV, 29, p. 79. 
Notatur Petrus Ruffus comes Catanzarii consiliarius et familiarsi qui habet propter servitio prestita Karolo primo castrum 
Montis Alti et castrum Misiani 

! 30 aprile 1299. Carlo II, da il suo consenso al testamento di Pietro Ruffo di Calabria, il quale lascia al figlio Giordanello il 

castello di Montalto, dopo la morte di Tommaso, fratello di Giordanello, all’altro figlio Carlo il castello Mesiano ed a 
Tommaso il castello di Minardo, ed il feudo di Rocca Niceforo.  
Mirazita 1983, pp. 69-70. 
In registro Caroli secundi signato 1299 littera A folium 58. Carolus secundus etc. Tenore presentium notum facimus 
universis, quod pro parte filiorum viri nobilis Petri Ruffi de Calabria comitis Catanzarij dilecti consiliarij, familiaris, et 
fidelis nostri genitoris post primogenitum nostrorum fidelium fuit maiestati nostre humiliter supplicatum ,ut cum dictus 
comes pater eorum in sue dispositionis legitimo testamento quod condidt sanus corpore mente compos infrascripta de bonis 
suis mobilibus, et immobilibus, burgensaticis, et feudalibus reliquerit, et legaverit ipsis postea gentis natis suis pro ut infra 
distinguitur, et in instrumento publico testamenti prefati asserunt contineri dispositioni, testamento et legatis huiusmodi 
assentire benignius dignaremur. Nos igitur pro consideratione meritorum, et fidei comitis supradicti ipsa dictorum postea, 
vel secundo genitori eius supplicatione clementer admissa dispositioni prefate circa hoc, et testamento comitis memorati 
pro ut ipsum continet instrumentum, et provide facta sunt de certa nostra scientia, et gratia spetiali nostrum benigne 
prestamus maiestatis assensum fidelitate nostra nostris, et cujuslibet alterius juribus semper salvis, bona vero ipsa legata 
hec esse dicuntur videlicet: in primis legasse dicitur idem comes Iordanello filio suo castrum Montis Alti, et medietatem 
omnium burgensaticorum, quam habet in Tropea post mortem Thomasij fratris eiudem Iordanelli alterius filij.  
Eiusdem comitis, item Carolo alteri filio suo castrum Mesiane et alteram medietatem burgensaticorum, quam habet in 
predicta terra Tropee. Item predicto Thomasio filio suo castri Mainardi, et medietatem burgensaticorum quam habet in 
predicta terra Tropee, et pheudum Rocce Nichiphori de iustitiariatu Calabrie, et si forte castra Montis Alti, et Mesiani 
revocata da jure, vel de facto legasse dicunturpredicto Iordanello dictum castrum Maynardi et predicta medietatem 
burgensaticorum in Tropea, nec non dictum pheudum Rocce Nichiphori de iustitiariatu Calabrie. Item predicto Carolo 
Rosarnum cum pertinentiis suis, et dictam medietatem burgensaticorum sitorum in Tropea, et predicto Thomasio bona 
omnia feudalia et burgensatica, qua sunt de comitatu Catanzarji in pertinentiis Buczani siti in iustitiariatu Calabrie. In 
cuius rei testimonium presentes litteras fieri, et pendentu ajestati nostre sigillo iussimus communiri. Datum Neapoli per 
magistrum Petrum de Ferreriis aniciensem decanum cancellarium dicti regni in absentiam prothonotarij die ultimo aprilis 
XII indictionis.